
 
 

  Al sito web istituzionale 

 

DETERMINA DI AVVIO DELLA PROCEDURA 

 

Determina di avvio della procedura di affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del 

D.Lgs. 50/2016, del servizio di aggiornamento del sito web e assistenza e manutenzione dal 2° al 4° anno - 

Finanziamenti PNRR Avviso “Misura 1.4.1 ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI - SCUOLE 

(APRILE 2022)” - PNRR M1C1 Investimento 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE” FINANZIATO 

DALL’UNIONE EUROPEA - NextGenerationEU. 

 

CIG N° Z3637DC304 

CUP N° H81F22002910006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Grazia Maria Marciuliano 

 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 

 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 

2015, n. 107»;  

 

VISTO il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni;  

 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti dall'art. 

25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’art. 1, comma 78, della legge n. 107 del 2015 

e dagli artt. 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018; VISTA la Legge 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme 

sul procedimento amministrativo»;  

 

VISTA la nota del Ministero dell'Istruzione Prot. n. 651 del 12/05/2022 avente per oggetto "Programma 

Scuola digitale 2022-2026;  

 

VISTO l’Avviso Pubblico “Misura 1.4.1 ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI - SCUOLE (APRILE 

2022) 

 

VISTA la domanda di partecipazione del 1/06/2022 all’avviso Pubblico “Misura 1.4.1 ESPERIENZA DEL 

CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI - SCUOLE (APRILE 2022) pubblicato in data 26/04/2022, con la quale è stato 

richiesto il finanziamento di Euro 7.301,00 per la realizzazione e/o aggiornamento del sito web della Scuola;  

 





 
VISTA l'ammissione della candidatura su PA digitale 2026, identificativo della cadudatura numero 19674, 

Decreto n. 33 - 1 / 2022 – PNRR; 

 

VISTO il Programma Annuale E.F. 2022;  

 

VISTO il Decreto di assunzione in bilancio del finanziamento PNRR di € 7.301,00 di cui all'Avviso 1.4.1 "siti 

web" prot. n. 11279 del 23/09/2022;  

 

VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, «Codice dei contratti pubblici», come modificato dal D.Lgs. 

19 aprile 2017, n. 56 (cd. Correttivo), ed in particolare il comma 2 dell'art. 32, il quale prevede che, prima 

dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri 

ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i 

criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;  

 

VISTO l’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016, il quale prevede che «Fermo restando quanto previsto 

dagli articoli 37 e 38 e salva la possibilità di ricorrere alle procedure ordinarie, le stazioni appaltanti 

procedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui all'articolo 35, 

secondo le seguenti modalità: a) per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento 

diretto, anche senza previa consultazione di due o più operatori economici o per i lavori in amministrazione 

diretta […]»;  

 

ACCERTATO che alla data odierna non sono attive convenzioni Consip di cui all’art.26 comma 1, della legge 

488/1999, aventi ad oggetto beni e servizi comparabili con quelli relativi alla presente procedura di 

approvvigionamento; 

 

CONSIDERATO che sussistono i presupposti per procedere all’affidamento diretto ai sensi dell’art.1, comma 

2, lettera a) del D.L. n. 76/2020; 

 

DETERMINA 

 

Art. 1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

Art. 2 

Di procedere all’ avvio della procedura mediante affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) 

del D.Lgs. 50/2016, su MEPA , all'operatore economico che offre il servizio al prezzo economicamente pù 

vantaggioso; 

 

Art. 3 

di imputare la spesa in conto competenza del Programma Annuale 2022 e seguenti, a carico della Voce di 

destinazione A02/02 Funzionamento Amministrativo - RISORSE PNRR AVVISO 1.4.1 _ SITO INTERNET SCUOLE 

per un importo di € 7.301,00 euro omnicomprensivi di ogni onere. 

 

 



 
 

 

 

Art. 4 

di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito dell’erogazione dei fondi da part del Miur e degli 

accertamenti in materia di pagamenti della PA ed al rispetto degli obblighi di cui all’art.3 della Legge 

136/2010, e comunque previa presentazione di fattura elettronica. 

 

Art. 5 

di dare atto che in adempimento al quadro normativo sulla tracciabilità dei flussi finanziari alle procedure di 

spesa riferite al presente atto è associato il seguente Codice Identificativo di Gara CIG N° Z3637DC304 e CUP 

N° H81F22002910006. 

 

Art. 6 

di assegnare il presente provvedimento al Direttore S.G.A. per la corretta esecuzione. 

 

 

Il Responsabile unico del procedimento di cui all’art. 31 del D.lgs. 50/2016 è il Dirigente Scolastico Prof.ssa 

Grazia Maria Marciuliano. La presente determina è pubblicata sul sito web dell’istituto nella sezione 

Amministrazione Trasparente – Bandi di gara ai sensi del D. Lgs 33/2013 recante il Riordino della disciplina 

riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 

amministrazioni. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Grazia Maria Marciuliano 
Documento firmato digitalmente ai sensi del C.A.D. e normativa connessa 

 

 


		2022-10-12T08:22:52+0000
	MARCIULIANO GRAZIA MARIA




